Registrou que, por meio do Acórdão n.º 1/2016 – PC, foi julgada irregular 

a tomada de contas ordinária, a qual determinou ao recorrente e à Sra. Noely Paciente 

Luz que, solidariamente, restituíssem aos cofres públicos municipais o montante de 

R$ 10.822,45 (dez mil e oitocentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos), 

relativo ao pagamento indevido de salário dos meses de julho a novembro de 2012, 

além da aplicação de multa. 

20. Desse modo, o MPC acompanhou o entendimento da Secex e entendeu 

que o pedido de rescisão mencionado pelo recorrente é questão prejudicial para